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Něco málo z prvních dvou měsíců ve funkci starosty

Na začátku tohoto mého příspěvku bych si ještě jednou 
dovolil všem nám Netoličákům popřát do roku 2015 hodně 
štěstí a hlavně zdraví. 
Volby dopadly, jak dopadly, někteří to dodnes nemohou 
spolknout, některým se ulevilo a já jsem byl zvolen 
starostou. Mohu Vás ubezpečit, že si nejenom já, ale všichni 
z naší kandidátky vážíme podpory, kterou jste nám vyjádřili, 
a věřte, že doopravdy pracujeme a budeme pracovat pro 
město. Na rovinu říkám, že nebudu používat laciné fráze a 
zároveň nebudu populistou. Chceme postupovat 
a jednat transparentně a otevřeně. Na rovinu říkám, že 
nebudu reagovat na různá facebooková sdělení, fámy a řeči 
stylu “jedna paní povídala“. Nestojí mi to za to. Na druhou 
stranu jsem připraven k věcné debatě.  Chtěl bych se zmínit, 
o některých nejdůležitějších věcech a problémech, které 
nové vedení řešilo.  Jedná se z mého pohledu o minimální 
„výběr“:

· Pozemky Podroužek – nechci tuto problematiku moc 
rozvádět, věc je v jednání. Takže fakta. K 1. 1. 2015 skončila 
tzv. výpůjčka“ pozemků, které jsou ve vlastnictví státu 
prostřednictvím ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových). Reálně hrozilo, že stát bude chtít 
pozemky prodat za nejvyšší cenu a nikdo z nás si asi 
neuvědomuje, jaké by to mělo následky, pokud by je 
doopravdy koupil např. nějaký spekulant. Proběhlo již 
několik jednání i na nejvyšší úrovni, kdy jsme společně s 
panem Machem rokovali i s krajským ředitelem JUDr. 
Cícerem. Současnost je taková, že 5. ledna 2015 geodet 
zaměřoval pozemek, do konce ledna bude vypracován 
znalecký posudek a pokud půjde vše podle dohod, 
tak předpokládám, že věc bude vyřešena do půlky letošního 
roku. Doufám, že nální částka pro město nepřekročí 
plánované dva miliony korun. Nemohu si neodpustit, že 
tento problém se táhne neskutečně let a nijak rozumně se 
nevyřešil. Současné vedení města konstatovalo, že se jedná o 
prioritu v rozpočtu na rok 2015.

· „Dotace na šest cest“ – jednalo se o částku patnáct 
milionů korun. Dotace činila 85 %, ale pouze na 
komunikace, sítě byly tzv. neuznatelnými náklady. Takže 
sedm milionů by činila dotace a osm milionů by platilo 
město. Další pravda je, že se nejednalo o zakázku malého 
rozsahu, ale o podlimitní zakázku, což je jiný režim a jsou 
tam zjednodušeně jiné lhůty a přes termín 30. června 2015 
(zhotovení prací) nejel vlak. Navíc město nemělo 
připravenou prováděcí projektovou dokumentaci, která je 
nutná pro výběrové řízení na zhotovitele staveb. Měl jsem k 
této věci dvě jednání na RR Jihozápad v ČB a jsem 
přesvědčen, že by se to prostě do daného termínu nestihlo 
zrealizovat a pak by město nedostalo žádnou dotaci 
a platilo by všechno samo. Ano, byl reálný předpoklad, že 
vysoutěžená cena bude nižší, ale jestli 12, 13 nebo 15 
milionů, město by nančně zkolabovalo. Ne, že by si 
nemohlo vzít město úvěr a zadlužit se, ano mohlo, ale co 

potom ZUŠKa, plynokace ZŠ, Podroužek, sportovní hala, 
domeček, osvětlení ulic a další investice. Konstatovali jsme, 
že nejsme připraveni dotaci přijmout a nebyli jsme jediní 
oslovení náhradníci. Bylo veřejným tajemstvím, že bude 
vypsána ještě jedna výzva. Skutečně byla vypsána a dotace 
činí 95 %. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti na tři cesty 
z původních šesti, kde nejsou neuznatelné náklady. 
Administraci jsme zvládli a v dubnu uvidíme. Jsme jedním 
ze 70-ti žádajících subjektů. Předběžný rozpočet je ve výši tří 
milionů korun, a případná spoluúčast města by činila 150 
tisíc korun.

· ZUŠKa – v posledním vydání NZ byla uvedena pouze 
poloviční pravda. Ano, město přijalo dotaci ve výši 840 tisíc 
korun. Bohužel jsem nezaregistroval i to, že další dva 
miliony korun jsou neuznatelné náklady projektu a 
rekonstrukce střechy bude stát další zhruba milion. Takže 
celková částka rekonstrukce je téměř čtyři miliony korun. 
Určitou výhodou je, že termín realizace je do konce října 
2016. Vedení města již avizovalo, že provedení samotných 
prací je směřováno na rok 2016, kdy se bude jednat o 
rozpočtovou prioritu. 

· Plynofikace ZŠ – Rada města zrušila výběrové řízení na 
„projekt a zhotovitele staveb“. Konstatovala, že zvolený 
model je poměrně rizikový a netransparentní. Jako velká 
pravděpodobnost se nám jevila hrozba vícenákladů za 
vícepráce a absence konkrétních parametrů pořizovací 
soustavy kotlů a tím i garance, že i následné provozní 
náklady budou ekonomicky nejvýhodnější. Rozhodli jsme 
se jít klasickou cestou „výběrovky“ na projekt a poté na 
zhotovitele prací. Osloveno bylo pět projektantů, v pondělí 
12. ledna 2015 bude vybrán vítěz a poté bude následovat 
výběrové řízení na zhotovitele prací. Termín realizace je 
směřován na období letních prázdnin.

· Vnitřní personální audit na městském úřadě – Rada 
města uložila tajemníkovi za úkol vypracovat materiál s 
názvem Revitalizace městského úřadu Netolice na roky 
2014-2018. Prvotní všeobecný materiál byl již předložen a 
do 26. ledna 2015 má pan tajemník zpracovat konkrétní 
analýzu oblasti personalistiky, tedy vyhodnotit efektivnost 
využití kapacity úvazků, pracovních náplní ve vazbě na 
výkon státní správy a s tím související mzdové náklady. Na 
rovinu říkám, že jsem zvědavý, co dostaneme na stůl. Já sám 
jsem si již nějakou představu udělal, ale personální věci 
nechceme řešit „od boku“. Předpokládám, že dojde k 
určitému přehodnocení úvazků, k přehodnocení struktury 
platového ohodnocení směrem k motivačnímu faktoru, ale i 
ke snížení počtu zaměstnanců. Bude se jednat o určitý vzor 
personálního auditu, který bude následně použit i u 
příspěvkových organizací města.

· Cena vody – vodné a stočné – budu stručný. 
Zastupitelstvo neschválilo zvýšení téměř o pět korun (včetně 
DPH). Byl jsem pověřen jednáním se společností ČEVAK 
a.s. Na jedné straně je otázka obnovy vodohospodářské 
infrastruktury a na druhé straně negativní dopady ceny vody 
pro obyvatele města. Předpokládám, že jednání budou tvrdá 
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ale férová a jedna z možností je i 
návrh zastupitelstvu na vypovězení 
smlouvy. Ve hře je více variant a 
určitá další jednání již proběhla. Pro 
mě osobně je varianta každoročního 
navyšování o čtyři nebo pět korun 
d o  r o k u  2 0 1 8  a b s o l u t n ě 
neakceptovatelná. Uvidíme.

· Právnické služby -  Dne 8. 
prosince 2014 vypověděla Rada 
města mandátní smlouvu sepsanou 
s  p a n e m  J U D r .  Š m í d e m . 
Vypovězení této smlouvy doporučil 
i nanční výbor. Od 1. ledna 2015 
běží měsíční výpovědní lhůta. 
Opouštíme model paušálního 
nancování právních služeb a 
chceme přistoupit k systému 
odměny za jednotlivé úkony. Dne 7. 
ledna 2015 schválila Rada města 
zadávací podmínky poptávkového 
řízení a následně byli vyzváni 
(osloveni) k podání nabídky tři uchazeči. Dne 26. ledna 2015 
vybere Rada města, jako hodnotící komise, nejvýhodnější 
nabídku podle daných hodnotících kritérií. Budoucí příkazní 
smlouva bude uzavřena na rok, s možností prodloužení. 
Jsem přesvědčen, že poměrně velkou část právnických 
úkonů zvládneme ve vlastní režii.

Jedná se doopravdy o malý základní výčet nejdůležitějších 
věcí z mého pohledu. Záměrně jsem vynechal kulturní dům. 
Musím říci, že s panem Hošťálkem jsem se již v listopadu 
setkal a více jak dvě hodiny jsme spolu hovořili. Po 
vzájemné dohodě je pozván na jednání zastupitelstva (26. 1. 
2015).

Ještě si dovolím dvě věci. Nejdříve bych se chtěl osobně 
tímto omluvit všem zúčastněným za „silvestrovský šotek“ 
týkající se vyhlášení konání divadelního představení Tyláků. 
Jednalo se jak o osobní chybu, ale z velké části o chybu 
zapříčiněnou zastaralou technikou. Ještě jednou se 
omlouvám.

Druhá a poslední věc se týká zimní údržby komunikací. 
Pravdou je, že jsem se na radnici nedávno rozčílil, ale má to 
svoje racio. Nebavíme se o chodnících, které má na starosti 
Rychlá rota a jejich údržba je v naprostém pořádku. Místní 
komunikace mají na starosti Technické služby. Paní 
jednatelky jsem se několikrát v listopadu a v prosinci ptal, 
jak jsou připraveni na zimní údržbu místních komunikací. 
Vždy jsem byl ubezpečen, že jsou. Je pravda, že na konci 
roku to nezvládli. Teď už se to postupně zlepšuje. Já si 
myslím, že otázka včasné ranní údržby, sledování 
předpovědí počasí, rozpis prioritních ulic (pořadí) a způsob 
prohrnování bude již v pořádku. Pokud ne, tak bude 
následovat sankce. Ale na druhou stranu se musím částečně 
paní jednatelky TS zastat, ona doopravdy nemůže za to, v 
jakém stavu Technické služby jsou. Víte, některé stížnosti, 
facebookové narážky a e-maily by bylo lepší vyřešit tím, že 
zavolám paní jednatelce TS (telefon je uveden na 
internetových stránkách města) nebo panu Vaníčkovi a jsem 
přesvědčen, že odezva by byla okamžitá. Vše je o 
komunikaci.

    Mgr. Vladimír Pešek

Vážení živnostníci, majitelé a spolumajitelé firem se 
sídlem, případně místem podnikání v městě Netolice. Na 
základě pracovní schůzky s některými z Vás, konané dne 
1.12.2014, se na Vás obracím ve věci zadání, případně 
aktualizace, Vašich remních kontaktů (název rmy, 
kontaktní osoba - telefon, email, web) včetně předmětu 
podnikání, pro vytvoření registru podnikatelů a živnostníků 
města Netolice. Vzniklá databáze místních podnikatelů a 
živnostníků, strukturovaná dle oborů, bude prezentována na 
internetových stránkách města Netolice, v tištěné formě 
bude umístěna v Infocentru města Netolice a taktéž bude 
součástí jednoho výtisku Netolického zpravodaje v roce 
2015. Seznam bude samozřejmě na základě Vašich 
požadavků aktualizován a jednou ročně, v tištěné formě, 
bude přílohou Netolického zpravodaje. Cílem tohoto 
registru je pomoci Vám, živnostníkům a podnikatelům, ve 
zviditelnění Vámi nabízených služeb v našem městě, a 
občanům a návštěvníkům města zprostředkovat informaci o 
rozsahu poskytovaných služeb ve městě Netolice. Vaše 
kontaktní údaje a předmět podnikání, prosím, zašlete do 
31.ledna 2015 na email: podatelna@netolice.cz. Upozorňuji 
Vás, že v současné době je na internetových stránkách města 
Netolice (www.netolice.cz) odkaz na rmy a služby v našem 
městě, ovšem tato databáze, je značně neaktuální. Prosím 
Vás, podnikatele a živnostníky, kteří máte zájem být 
prezentováni ve výše uvedeném registru podnikatelů a 
živnostníků města Netolice, abyste zaslali své kontaktní 
údaje a předmět podnikání.
S pozdravem a přáním klidného a spokojeného roku 2015, 

Pavel Pilař    

Vítání nových občánků města Netolice
Nadále prosíme rodiče, kteří mají zájem se zúčastnit se svým 
miminkem slavnostního obřadu přivítání nových občánků 
našeho města, aby toto oznámili na matrice MěÚ Netolice – 
e-mail: mu.matrika@netolice.cz, tel.: 388 324 267.

Zlaté, diamantové svatby
Pokud v letošním roce oslavíte zlatou nebo diamantovou 
svatbu, prosíme také o sdělení data Vašeho  výročí uzavření 
manželství  na matriku MěÚ Netolice. 
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V pátek 5. prosince 2014 přivítal starosta města Netolice 
pan Mgr. Vladimír Pešek tyto nové občánky města Netolice:

Františka Konzala,  Milenu Konzalovou,  Amálii 
Radvanovskou, Markétu Peckovou, Jakuba Fišera, Ondřeje 
Nováka a Vojtěcha Mráze.                            Jana Borovková
 

Proč v Hornické ulici slouží kontejner na tříděný 

papír jako popelnice? 

Asi před rokem jsme na tomto místě informovali občany o tom, jak 
„svědomitě“ třídí papír do modrých kontejnerů v Hornické ulici a 
ulici 9. května. Pravdou je, že obsah kontejnerů tehdy připomínal 
více směsný komunální odpad než vytříděný papír určený k 
dalšímu zpracování. Hrozilo, že svozová rma ukončí s městem 
spolupráci, modré kontejnery se odstraní a obyvatelé uvedených 
ulic budou vytříděný papír ukládat pouze do sběrného dvora. A jak 
se situace za ten rok změnila? Pouze částečně. Podle společnosti 
Austrian Recycling s.r.o., která kontejnery vyváží a jejich obsah 
zpracovává, došlo k určitému zlepšení u obsahu kontejnerů v ulici 
9. května. Zato situace v Hornické ulici je stále katastrofální. Jde 
především o samotný obsah, kdy vedle papíru tvoří velkou část 
také směsný odpad jako igelitové tašky, ostatní plasty, nedopalky 
cigaret a v hojné míře také páchnoucí zbytky jídel, prostě jedna 
velká popelnice. Druhý problém je v tom, že do kontejneru kdosi 
vhodí několik prázdných papírových krabic, takže jeho obsah tvoří 
pár kilo papíru a velký prostor kontejneru je pak zaplněn pouze 
vzduchem. Převážná část materiálu je potom uložena kolem 
kontejneru, kde na něj prší a z hlediska estetického to také není nic 
hezkého. Přitom by stačilo krabici rozebrat nebo jenom sešlápnout 
a do kontejneru by se vešlo materiálu podstatně více. O čem to 
všechno vypovídá? Že některým obyvatelům Hornické ulice 
třídění odpadu ani po těch dlouhých letech nic neříká. Nevadí jim 
ani to, že kazí práci a pověst těch ostatních, kteří skutečně odpad  
poctivě třídí a do modrého kontejneru ukládají pouze papír. Je 
otázkou, jak budou reagovat na to, až svozové společnosti opravdu 
dojde trpělivost, přestane z Hornické ulice kontejnery vyvážet a 
obyvatelé budou muset s vytříděným papírem až do sběrného 
dvora. Jaká je tedy odpovědět na otázku v nadpisu tohoto 
povídání? Proč zrovna v Hornické ulici ignorují třídění papíru? Je 
to o lhostejnosti, pohodlnosti, aroganci nebo dokonce o zlé vůli? 
Na to ať si odpoví každý sám. 

               J. Bukovský 

K čemu (ne)slouží odpadkové koše.

K čemu slouží odpadkové koše, zjistíme v článku 3, odstavci 3, 
písmene d) obecně závazné vyhlášky města Netolice č. 2/2012 o 
nakládání s komunálním a se stavebním odpadem. Podle tohoto 
ustanovení je do odpadkových košů umístěných na veřejném 
prostranství možné ukládat „pouze drobný odpad související s 

krátkodobým pobytem osob na veřejných prostranstvích“. To 
znamená, že do odpadkového koše nepatří v žádném případě 
igelitové tašky a různé sáčky naplněné domovním odpadem. A 

právě takový odpad se v poslední 
době ve větší míře v odpadkových 
koších objevuje. Přitom jde o odpad, 
k t e r ý  p a t ř í  j e d n o z n a č n ě  d o 
popelnice. Proč je tedy takový 
domovní odpad v odpadkovém koši a 
kdo ho tam ukládá? Na první část 
otázky je odpověď zřejmá, dotyčný 
občan se snaží ušetřit peníze za 
nákup známky na popelnici a nebo je 
možné, že snad ani popelnici nemá. A 
za druhé, koho lze občas pozorovat, 
jak do odpadkového koše vhazuje 
domovní odpad? Kupodivu jsou to 
převážně občané starší generace, 
tedy občané důchodového věku. 
Pravdou je, že do současné doby se 
t y t o  p ř e s t u p k y  ř e š i l y  p o u z e 
domluvou. Jak se ale zdá, toto řešení 

není příliš účinné, protože množství domovního odpadu v 
odpadkových koších nadále roste. Bude tedy nutné přijmout 
razantnější řešení. 
Jak už bylo řečeno, do odpadkového koše je možné uložit pouze 
drobný odpad, který souvisí s krátkodobým pobytem osob na 
veřejném prostranství. Pokud tedy někdo vhodí do odpadkového 
koše domovní odpad nebo vedle koše takový odpad odloží, 
dopouští se přestupku. Podle přestupkového zákona se dopustí 
přestupku ten, kdo poruší povinnost stanovenou obecně závaznou 
vyhláškou obce a lze mu za tento přestupek uložit pokutu až do 
výše 30.000,- Kč. Přestupku se dopustí i ten, kdo neoprávněně 
založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo 
vyhrazená místa. Za tento přestupek lze uložit pokutu až do výše 
10.000,- Kč.  Upozorňujeme tedy všechny nezodpovědné občany, 
kteří ukládají do odpadkových košů či vedle nich domovní odpad, 
že v případě přistižení s nimi bude neprodleně zahájeno 
přestupkové řízení. Vedle přiměřené peněžité pokuty jim tak 
možná hrozí i pěkná ostuda. Věřím, že toto upozornění odradí od 
takové nezákonné činnosti většinu těch, kteří dosud domovní 
odpad do odpadkových košů roznášeli. Snad pochopí, že případná 
pokuta v případě přistižení je může stát mnohem více peněz, než 
odvoz odpadu z popelnice za celý rok. 

                                          J. Bukovský 

Nabídka kompostérů stále trvá

Jak už jsme upozornili v některém z minulých vydání 
Zpravodaje, získalo Město Netolice od Svazu města a obcí 
Jihočeského kraje 200 kusů kompostérů. V důsledku 
administrativních potíží nám však budou dodány až v měsíci 
březnu letošního roku. Stále platí, že dotace pokrývá 90% 
nákladů na jejich pořízení a zbývajících 10% uhradí občané. 
Vzhledem k tomu, že se jedné o kvalitní kompostéry z 
tvrdého plastu, bude konečná cena jednoho kompostéru pro 
občany cca 250 Kč. Jelikož není stále naplněna kapacita 
zamluvených kompostérů, je stále možné si je objednat.   
    Zájemci o kompostér se tedy mohou přihlásit písemně na 
adresu Městský úřad Netolice, Mírové náměstí 208, Netolice 
nebo e-mailem na adresu  mu.podatelna@netolice.cz . 
Přihlášky budou přijímány až do naplnění kapacity 200 ks 
kompostérů.
O době a způsobu distribuce budou občané včas informováni 
na webových stránkách města, na úřední desce a také osobně 
telefonicky či e-mailem. Veškeré informace k této 
problematice je možné získat na telefonním čísle 388 324 
291 nebo přímo na Městském úřadu Netolice.          

                    J. Bukovský
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Novinka v oblasti daňového zvýhodnění

Upozorňuje rodiče na novinku v oblasti daňového 
zvýhodnění pro rodiny s dětmi. 
Novelizací zákona č.586/1992Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů byla nově v § 35ba, odst.1, 
písm.g) upravena možnost slevy za umístění dítěte do 
zařízení péče o děti předškolního věku, a to maximálně do 7 
let věku. Za zařízení péče o děti předškolního věku se 
považuje i mateřská škola zřízena podle školského zákona. 
Za každé dítě lze uplatnit slevu maximálně do výše 
stanovené minimální mzdy, která je pro rok 2014 v částce 
8500,- Kč. Jedná se pouze o úplatu za předškolní vzdělávání 
dle §123 školského zákona, tzv. „školkovné“, nelze do něho 
započítávat stravné, příspěvky na akce MŠ apod. 
V případě naší MŠ, kdy je měsíční poplatek 340,- Kč a v 
měsíci červenci a srpnu 170,- Kč  je maximální výše 
poplatku 3740,- Kč/rok. Záleží jen na tom, kolik měsíců 
rodiče platili. (Tato možnost se týká i současných 
předškoláků, kteří jsou podle §123 odst. 2 v posledním 
ročníku mateřské školy od úplaty osvobozeni a od září proto 
„školkovné“ neplatí, ale v roce 2014 platili v období leden – 
srpen).
Tuto částku si může nově jeden ze zákonných zástupců dítěte 
uplatnit jako slevu na dani z příjmu fyzických osob za rok 
2014. Pouze však v případě, žije-li s ním dítě ve společně 
hospodařící domácnosti.
Nárok na poskytnutí slevy se prokazuje potvrzením zařízení 
péče o děti předškolního věku. O jeho vydání stačí požádat 
na třídě p. učitelku. Rodiče jsme o této možnost informovali 
již v prosinci a v současné době byla vydána více než 
polovina potvrzení.                                     

Věra Raušerová - Mateřská škola Netolice

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ

Pokud jste v úterý 16. prosince odpoledne kráčeli 
Bavorovskou ulicí, jistě jste potkali netolické seniory, jejichž 
kroky směřovaly do budovy ZUŠ, kde se od 14 hodin konalo 
tradiční VÁNOČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ MĚSTA. Pozváni 
byli všichni netoličtí obyvatelé, kteří v roce 2014 oslavili 70 
let a více. Pro pozvané, které přišel pozdravit starosta města 
pan Vladimír Pešek, bylo v sále ZUŠ připraveno pohoštění a 
kulturní program, ve kterém vystoupily děti z mateřské 
školy, pěvecké sbory Berušky a Netoličtí vrabčáci, mladí 
muzikanti ze Základní umělecké školy  A. Sarauera a děti z 
tanečních kroužků z DDM.  A letos nechyběla ani dechová 
hudba. Na závěr setkání zahrála kapela RYTMOVANKA. 
   Věřím, že všichni, kteří do sálu ZUŠ  přišli, zde strávili 
příjemné chvíle a odcházeli spokojeni.
   Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na přípravě a 
průběhu této akce podíleli, ať již jako organizátoři či 
účinkující. Velký dík patří pracovníkům naší "Rychlé roty", 
kteří do ZUŠ přivezli a odvezli stoly, rmě Kuliš a Jerie za 
sponzorský dar, kuchařkám MŠ, které uvařily výborný 
vánoční čaj a panu Kazdovi, řediteli ZUŠ za pomoc při 
přípravě  a ozvučení celé akce. V neposlední řadě děkuji i 
členkám SPOZu, především Stáně Reindlové, která si vzala 
na svá bedra hlavní starost o tuto akci.

Hana Trněná, předsedkyně SPOZ

 Tisková zpráva 

V pondělí 5. 1. 2015 byl založen spolek Netolice 3D. 
Netolice 3D je dobrovolné sdružení občanů, zajímajících se 
o společenský, kulturní, enviromentální a ekonomický 
rozvoj města Netolice a o jeho historii. Spolek Netolice 3D 
usiluje o šíření informací směrem k veřejnosti. Jeho hlavní 
cíle budou zaměřeny na ochranu přírody a krajiny, ochranu 
kulturního dědictví města Netolice a jeho okolí. Spolek se 
chce aktivně účastnit ve správních i jiných řízeních, ve 
kterých mohou být dotčeny zájmy občanů, ochrany 
životního prostředí a kulturních památek. Spolek se chce 
aktivně účastnit na místním partnerství za účelem realizace 
programu obnovy a všestranného rozvoje venkova, s cílem 
zlepšit kvalitu života na venkově. Z tohoto důvodu se 
chceme stát i partnerem Místní akční skupině Blanský les - 
Netolicko o.p.s. 
Ustanovující valná hromada mimo jiné zvolila předsedou 
Ing. Petra Kosaře. 
V současné době nás najdete na facebookové stránce 
Netolice 3D a na webových stránkách www.netolice3D.cz

Stanovisko koalice Netolice 3D (ODS, ČSSD, TOP 09) k 

vrácení evropské dotace na opravy místních 

komunikací 

V médiích si občané mohli přečíst řadu článků a stanovisek 
nového vedení města k poskytnuté a vrácené dotaci na 
opravy místních komunikací. Mimo jiné rozhovor se 
starostou panem Vladimírem Peškem a místostarostou 
panem Pavlem Pilařem nadepsaný „Netoličtí dotaci 
nepřijmou, silnice chtějí opravit levněji“. Následně Rada 
města v čele se starostou a místostarostou svým usnesením 
vrátila již přiznanou evropskou dotaci ve výši 7 milionů 
korun, poskytnutou z Regionálního operačního programu 
(ROP) na rekonstrukce šesti místních komunikací Portyč, U 
Studánky, Petrův Dvůr, Slouně, Hořejší Mlýnská a Žebrácká 
cesta. Místo toho bude žádat v rámci již poslední výzvy 
programu ROP o novou dotaci na opravy pouze tří cest. 
Slouně, Hořejší mlýnské a Žebrácké cesty. 
Pro toto své rozhodnutí má nové vedení města následující 
důvody: 

· Kritický nedostatek času na realizaci projektu v 
požadovaném termínu, přičemž vyplacení dotace je tímto 
termínem vázáno. 

· Město si na včasné vyplacení závazků vůči dodavatelům 
bude muset půjčit. 

· Příliš vysoké vlastní neuznatelné výdaje. 

· Nebyla připravena projektová dokumentace, což 
způsobuje zmíněný nedostatek času. 

· Možnost odvolání se proti výsledkům výběrového řízení a 
tím další pozdržení realizace projektu. 

Koalice Netolice3D v tomto svém stanovisku uvádí další 
související fakta, která nové vedení města při svém 
rozhodování nebralo v úvahu, nebo je dokonce ve svých 
stanoviscích zamlčelo. 

· Minulé vedení města ve věci projektové přípravy 
postupovalo standardním způsobem. Byla vyhotovena tzv. 
povinná dokumentace, která byla přiložena k žádosti o 
dotaci. Prováděcí projektová dokumentace se dopracovává 
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až po oznámení o poskytnutí dotace. Jsme přesvědčeni, že 
při okamžitém zahájení prací, při plném a profesionálním 
nasazení realizačního týmu, bylo možné termín dokončení 
stihnout. Na jeho realizaci bylo 7,5 měsíců, což není u řady 
podobných projektů žádná výjimka. 

· Pokud se koná výběrové řízení většího rozsahu, tak podle 
zákona se vždy může někdo odvolat. Za posledních 25 let se 
to při desítkách, možná stovkách výběrových řízení stalo asi 
2x a nikdy nebylo odvolání oprávněné. S tímto rizikem je 
nutné počítat a mechanizmy, jak problém řešit, lze vždy 
nalézt. 

· U dotací z ROP, je nutno projekt nejprve realizovat a 
zaplatit a teprve potom je dotace proplacena. Téměř žádná 
obec to jinak, než úvěrem, neřeší, protože žádná nemá tolik 
peněz. Navíc, nanční zdraví města Netolice je podle kritérií 
ministerstva nancí v kategorii A, to znamená nančně 
zdravé město! Město Netolice je navíc v roce 2015 prakticky 
bez úvěrů a mohlo si zcela bezpečně a bez rizika vzít úvěr i na 
celý projekt, navíc zanechalo minulé vedení tomu 
současnému několikamilionový přebytek rozpočtu. 

· Nově zvolení představitelé převzali v listopadu 2014 od 
svých předchůdců město spolu s účtem, na němž se 
nacházelo přes 9,7 milionu Kč, a přebytek v rozpočtu na 
konci roku 2014 představoval částku 4,2 miliony Kč. 

· Vlastní neuznatelné výdaje jsou náklady na vybudování 
nových kanalizací nebo vodovodů pod uvedenými 
komunikacemi (např. na Portyči), na které se dotace 
nevztahuje, ale které byly pro minulé zastupitelstvo jednou z 
priorit. Navíc, po zkušenostech s předchozími projekty se 
dalo předpokládat, že se podaří veřejnou soutěžní cenu 
reálně o 30 - 40% snížit. 

· Žádost o dotaci na uvedené komunikace schválilo 
předchozí městské zastupitelstvo, na základě všech 
podkladů o budoucích nákladech a nancování, plně si 
vědomo nutnosti překlenutí úvěrem. 

· Rozhodnutí o vrácení dotace však učinila pouze rada. A to i 
přes to, že nový pan starosta měl informaci (žádost úřadu 
ROP o stanovisko města o připravenosti k realizaci projektu) 
prokazatelně ještě před nástupem do funkce a mohl tak o 
tomto informovat zastupitelstvo, jehož zasedání se konalo ve 
stejný den před jednáním rady, která na jeho návrh o vrácení 
dotace rozhodla. 

Jsme přesvědčeni, že tímto rozhodnutím městská rada 
minimálně na několik let znemožnila rekonstrukce 
komunikací na Portyči, Petrově Dvoře a U Studánky, které 
budou dále chátrat, a zároveň tím zmařila dosud vynaložené, 
nemalé náklady města na přípravu projektu a žádosti o 
dotaci. Navíc znovu vynakládá nemalé nance na 
zpracování další žádosti o dotaci. 
Zastupitelé za koalici Netolice 3D současně předávají toto 
stanovisko kontrolnímu výboru zastupitelstva jako podnět k 
prošetření 
a) postupu Rady města při dodržování usnesení přijatého 
předchozím zastupitelstvem v této věci 
b) zda nedošlo v této věci k porušení § 105 zákona o obcích 
starostou Města Netolice 
a ke zpracování zápisu pro zastupitelstvo Města Netolice 
včetně případných návrhů opatření. 

bývalý starosta 
zastupitelé za 3D současní 

zastupitelé za 3D předchozí

Oddlužovat nezadlužené město 

je opravdu husarský kousek  

Vzhledem k šíření nepravdivých informací městem, že 
minulé vedení zanechalo obec zadluženou a vyjedenou, 
uvádíme konkrétní čísla, ze kterých si každý občan může 
udělat svůj úsudek 

Stav peněžních prostředků na účtech města Netolice k 10. 
11. 2014, kdy starosta Oldřich Petrášek předával funkci 
Vladimíru Peškovi, byl téměř 10 milionů korun, přesně 
celkem 9.707.888,78 Kč! 

Přebytek rozpočtu činil v té době kolem 2.000.000,- Kč. 
Dále se dá se předpokládat, že rozpočet města za rok 2014 
skončí dalším přebytkem, díky úspornému hospodaření a 
vyšším příjmům, jak z majetku města, tak z daní! 

Zůstatek úvěrů 
1. Úvěr ČSOB na dotaci VKV Petrův Dvůr a Gregorova  
    Mnichská –                                                 445.400,00 Kč 
2. Úvěr KB – 16 bytových jednotek -              745.373,36 Kč
---------------------------------------------------------------------- 
Celkem úvěry                                             1.190.773,36 Kč 

Bezúročná půjčka od Jihočeského vodárenského svazu na 
vybudování nového vodovodu Kratochvíle - Petrův Dvůr 
3.302.735,50 Kč, z toho nečerpáno cca 2 miliony Kč a je 
možno použít jako další investice do vodovodů (velmi 
výhodné finance). 

Vysvětlivky: 

Úvěr č.1. na VKV bude splacen na začátku roku 2015. Byl 
použit jako vlastní podíl k velké dotaci na vybudování 
kanalizačních sběračů pro odvod splašků na čistírnu 
odpadních vod, z Petrova Dvora a části ulic Gregorova a 
Mnichská, které dosud vytékaly do Mnichu nebo na povrch, 
a v případě Petrova Dvora do potoka. Pokud by se to 
neudělalo, hrozily by městu velké pokuty za vypouštění 
znečistěných odpadních vod. 

Úvěr č.2. hradí majitelé bytů v 16. b.j v Nádražní ulici 
prostřednictvím bytového družstva a rozpočtem města jen 
prochází, takže úvěr je podložen nancemi z jiného zdroje. 

Z toho je patrné, že město Netolice je v roce 2015 prakticky 
bez úvěrů a mohlo si zcela bezpečně a bez rizika vzít úvěr k 
již schválené evropské dotaci na rekonstrukci komunikací. 
Navíc, za případný úvěr by ani nebylo nutné ručit nějakým 
majetkem nebo zástavami, protože bankám stačí potvrzení o 
přiznání dotace a dobré nanční zdraví obce. Jak známo, 
evropské projekty z ROP je nutno napřed celé zaplatit a pak 
jsou teprve faktury proplaceny z dotace. 

Podstatné je, že finanční zdraví města Netolice je podle 
kritérií ministerstva financí v kategorii A, to znamená 
finančně zdravé město! 

Netolice 3D
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SOUTĚŽ  JUMP FOR JOY
V sobotu 22. listopadu 2014 vyrazilo do Prahy na 
republikovou soutěž  Jump for Joy pětičlenné družstvo dětí 
ze Lhenic. Martina Cabajová, Markéta Krejčová, Žoe 
Pavličová, Lucie Pospíchalová a Radek Sivera navštěvují 
kroužek Rope Skipping (skákání přes švihadlo) DDM 
Prachatice, pracoviště Netolice ve Lhenické škole, kde je 
trénují Eva a Hana Vincikovy a Zuzana Pospíšilová. V Praze 
se střetli s družstvy z celé republiky a dokonce i ze 
Slovenska.  Soutěžili celkem ve dvou rychlostních 
disciplínách. Druhé místo vybojovali v rychlostním single 
rope, kde za 2 minuty postupně naskákali 212 přeskoků ve 

dvojšvizích a  skákání 
s t ř í d n o n o ž .  Ve  d r u h é 
r y c h l o s t n í  d i s c i p l í n ě 
Double Dutch, což jsou 
p r o t i  s o b ě  k r o u ž í c í 
š v i h a d l a ,  s i  s k o k a n i 
vyskákali první místo ve 
s v é  k a t e g o r i i  s  2 2 6 
přeskoky za 3 minuty. 
Skokanům moc děkujeme 
za výkon a rodičům, že 
neváhal i  vs távat  ve  4 
hodiny ráno,  aby dět i 
dopravi l i  do  Českých 
Budějovic na autobus.

Eva Vinciková 
a Zuzana Pospíšilová.

DDM Netolice 
Keramické tvoření pro rodiče s dětmi
Kdy: 19.1.2015 od 17:00, Cena: 50,-
S sebou: přezůvky, pracovní oděv

TD Tiffany šperky
Kdy: 28.1.2015 od 18:30, Cena: 120,-
Nutno nahlásit účast do 26.1.2015

Srandamač na sněhu i bez něj
Kdy: 30.1.2015 od 9:00 do 11:30, Cena: Zdarma

Jarní prázdniny

· Pondělí – Sportovní dopoledne
Kdy: 9.2.2015 od 9:00 do 11:30

· Úterý až středa- S polštářkem do domečku
Kdy: 10.2.-11.2.2015 od 9:00 do 11:00 následujícího dne
Nutno nahlásit a uhradit poplatek  200,- do 6.2.2015

·· Čtvrtek- Výlet Sladovna Písek
Stroj času
Kdy: 12.2.2015
Nutno nahlásit a uhradit poplatek 150,- do 6.2.2015

· Pátek- Tvořivé dopoledne
Kdy: 13.2.2015 9:00-11:30
Cena: 20,- (materiál)
S sebou: přezůvky, pracovní oděv

KARNEVAL
Kdy: 21.2.2015 od 9:30-12:00
Kde: ZUŠ Netolice

TD Portrétování
Kdy: 23.2.2015 od 16:30
Cena: 50,-
Nutnost nahlásit do 18.2.2015

Činnost Městské knihovny Netolice v roce 2014.
V roce 2014 navštívilo knihovnu 15 502 návštěvníků, kteří si 
vypůjčili 31 614 knih a časopisů. Do knihovny bylo 
přihlášeno 517 čtenářů, z toho 174 dětí do 15ti let. Webové 
stránky knihovny si prohlédlo 12 863 virtuálních 
návštěvníků. Knihovna uspořádala 81 akcí, kterých se 
zúčastnilo 2 347 návštěvníků. Tyto akce měly zejména u 
dětských čtenářů velký úspěch. Jmenujme alespoň některé: 
celostátní akce „Noc s Andersenem“, již tradiční turnaje v 
pexesu, zábavné kvízy, soutěž „ O nejkrásnější postavičku z 
televizních večerníčků“. Úspěch měly i besedy se spisovateli 
pro děti Vladimírem T. Gottwaldem a Petrou Braunovou.
Pro dospělé čtenáře to byly besedy o čajích se Zdeňkem 
Nepustilem nebo s irisdiagnostičkou Jitkou Hanzalovou. O 
svých knihách přišli do knihovny vyprávět spisovatelé 
Ladislav Beran a Eva Marie Zitková. V rámci meziknihovní 
výpůjční služby bylo z ostatních knihoven vypůjčeno 146 
knih pro netolické čtenáře a 70 knih z netolické knihovny 
bylo odesláno čtenářům z jiných knihoven.
V současné době má knihovna pro občany k dispozici 4 
počítače s možností připojení na internet. Této možnosti 
využilo 671 občanů. Internet je zdarma. Během roku bylo do 
knihovny nakoupeno 1 200 knih a odepsáno 860 knih. K 31. 
12. 2014 eviduje knihovna 38 258 knih, odebírá 45 titulů 
novin a časopisů. Pokračuje spolupráce s ostatními 
knihovnami regionu. Knihovnám bylo poskytnuto 17 
souborů knih a 90 konzultací a metodických návštěv.
Pracovnice knihovny se těší na Vaši návštěvu.

Věra Měřičková
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Městská knihovna Netolice
Vás srdečně zve na výstavu prací, které do soutěže
"O  NEJKRÁSNĚJŠÍ  ZVÍŘÁTKO ZE  ZOO"

odevzdaly děti z netolické ZŠ 

Výstavu, kterou najdete v dětském oddělení, můžete 
navštívit od 26. 1.  do  26. 3.  2015 ve výpůjčních 

hodinách MěK
*****

Již potřetí máte možnost zúčastnit se zajímavého        
vyprávění o čajích.

Přijďtev úterý  10. února  2015 v 18,00 hodin
do městské knihovny na vyprávění

ing. Zdeňka  NEPUSTILA,
který nás tentokrát seznámí s různými druhy a správnou 

p"Hanoj a čerstvé vietnamské čaje "
řípravou vietnamských čajů. 

Součástí besedy bude opět ochutnávka a prodej čajů
*****

v pondělí 16. března 2015 od 18,00 hodin
na setkání se spisovatelem Ondřejem Fibichem 

nad jeho knihou 
"Nebe studánek  III - Pověstné prameny Šumavy, 

Pošumaví a jihozápadních Čech"
 

Další pokračování výpravného a poetického celobarevného 
průvodce po zázračných a léčivých studánkách Šumavy a 
Pošumaví. Obsahuje legendy, pověsti, historii míst i lidí 

spjatých s horskými prameny. 
Beseda se koná v dětském oddělení MěK

==========================================

Sbírka na restaurování malované historické opony byla 
ukončena 30. listopadu 2014. Sbírku vyhlásilo Město 
Netolice a Spolek divadelních ochotníků TYL Netolice. 
Podařilo se vybrat částku 66.257,- Kč. Opona se do Netolic 
vrátila do budovy divadla, kde zdobí sál hlediště. Podařila se 
velká věc díky Městu Netolice, Jihočeskému krajskému 
úřadu a dobrovolným dárcům. Děkuji moc všem!

Zuzana Leherová
principálka SDO TYL Netolice

Činnost u zásahové jednotky dobrovolných hasičů 

Netolice v roce 2014
Dovolte mi, abych Vás  seznámil s činností jednotky 
dobrovolných hasičů Netolice za rok 2014. V  jednotce 
pracuje 34. členů, kteří jsou zařazeni v kategorii JPO 3/2  s 
územní působností zpravidla do 10 minut jízdy i mimo 
katastr zřizovatele, s dobou výjezdu do 10 minut. Jednotka je 
k mimořádným událostem povolávána z krajského 
operačního střediska v Českých Budějovicích, pomocí 
hlasových a sms zpráv, jen výjimečně je využívána rotační 
siréna a městský rozhlas. Naše výjezdové časy se pohybují v 
rozmezí 4-6 minut od vyhlášení poplachu. V letošním roce 
byl odzkoušen a posléze i zakoupen nový svolávací modul 
FIREPORT. Jedná se o svolávací zařízení, které při 
vyhlášení poplachu pošle členům jednotky sms zprávy, v 
garáži je umístěn LCD panel, na kterém je zobrazena mapa 
od zbrojnice k místu výjezdu, a zároveň i technika, která má 
vyjíždět. Z reproduktorů jsou průběžně hlášeny informace 
týkající se výjezdu. V tiskárně se vytiskne příkaz k výjezdu, 

velitel ve vozidle pomocí tabletu komunikuje s operačním 
důstojníkem, a zároveň pomocí GPS naviguje jednotku na 
místo události. Systém bude možné v budoucnu využít 
například i jako informační a varovný systém pro občany 
města při hrozícím nebezpečí, jako jsou povodně, velké 
sucho, silné bouře atd.
V roce 2014 jednotka vyjížděla k 46 událostem. Jednalo se o 
24 požárů, 19 technických pomocí a 3 dopravní nehody. 
Mezi největší a zároveň nejnáročnější patřil požár z 1. března 
2014 ve výrobní hale na zpracování krmiv pro psy v 
Chelčicích. Byl vyhlášen 2. poplachový stupeň, na místo 
bylo povoláno 7 jednotek, zde byla jednotka pověřena 
provádět hasební práce, nucené odvětrání prostor a 
kyvadlovou dopravu vody. Škody vzniklé požárem byly 
majitelem vyčísleny na 15 000 000 Kč. Uchráněné hodnoty 
byly vyčísleny na 25 000 000 Kč. Ve srovnání s předchozími 
roky bylo požárů v roce 2014 dvakrát více, než v minulých 
letech. Rok 2014 byl rokem, co se do počtu výjezdů týká, 
relativně klidným (v roce 2013 bylo výjezdů 109). Netolice 
byly ušetřeny velkých povodní a jiných živelných pohrom. 
V průběhu celého roku probíhala odborná příprava členů 
zásahové jednotky, byla provedena školení velitelů, 
strojníků, nositelů dýchací techniky, školení na obsluhu 
motorových pil, práce ve výškách a nad volnou hloubkou, 
profesní školení řidičů a školení na vnikání do uzavřených 
prostor. Jednotka má k dispozici dvě automobilové cisterny 
CAS 25 RTHP a CAS25 LIAZ 101 a jeden dopravní 
automobil DA12 AVIA A-30.
Závěrem bych rád poděkoval členům zásahové jednotky za 
odvedenou práci a jejich volný čas věnovaný hasičům. 
Mé poděkování patří i jejich rodinným příslušníkům za 
pochopení a toleranci pro naši činnost v jednotce.
Vám všem přeji v novém roce 2015 pevné zdraví a hodně 
osobních a pracovních úspěchů.

Jan Marek velitel JSDHO Netolice

Jak si vedly děti na hasičských soutěžích

Nejprve bychom vzpomněli na jaro roku 2014, kdy se naše 
hasičské děti zúčastnily jarního kola okresní soutěže hry 
Plamen konané ve Zdíkově, kde se nám dařilo zejména v 
kategorii mladších hasičů, kteří obsadili vynikající krásné 
první místo. 
Mladší hasiči Netolice také reprezentovali celé léto v 
Prachatické lize, kde se soutěží v požárním útoku a skládá se 
z 6 kol (soutěže v Tvrzicích, Sudslavicích, Vlachově Březí, 
Vitějovicích,Ktiši a Prachaticích). Našim dětem se po 
vyrovnaných výkonech podařilo Prachatickou ligu poprvé v 
historii vyhrát. 
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4. října jsme s dětmi vyjeli na podzimní kolo okresní soutěže 
hry Plamen do Tvrzic, kam jsme vyslali 2 družstva mladších 
hasičů a 1 družstvo starších hasičů. Soutěžilo se v 
disciplínách: štafeta 4 x 60 m štafeta požárních dvojic a 
závod požární všestrannosti (tzv. branný běh).  Konečným 
výsledkem bylo v obrovské konkurenci ostatních sborů třetí 
místo mladších a 3. – 4. místo starších hasičů, což je 
vynikající základ pro celkový výsledek v jarním kole. 
Rok 2014 zakončily děti ozdobením stromečku a zpěvem 
koled v naší útulné hasičárně!!!

Za kolektiv vedoucích mládeže Valerie Soukupová

Mikulášský průvod

Jak již bývá v Netolicích 5. prosince zvykem, úderem 17. 
hodiny vyběhne z vrat netolické hasičárny rej pekelníků 
včele s roztomilým andělem a důstojným Mikulášem. 
Průvod postupuje téměř celým městem, pekelná družina je 
každoročně doprovázena velkým počtem místních i 
přespolních, ani poslední výpravu tomu nebylo jinak. 
Prosincový průvod by se neobešel bez organizace místních 
dobrovolných hasičů, za což jim patří velký dík, ale také 
několika dobrovolníků, kteří se vždy rádi přidají a tradici v 
Netolicích nadále udržují – i těm patří onen dík. Protože 5. 
prosinec vyšel tentokrát na pátek, uspořádali netoličtí hasiči 
ještě večerní zábavu pro dospělé. Účast byla hojná, zábava v 
plném proudu, k tanci či poslechu zahrála kapela Brusný 
kotouče. Věřme, že dlouholetá oblíbená tradice bude i do 
budoucna akcí společného setkání, dětských slziček i 
úsměvných vzpomínek dospělých. 

Lucie Reidingerová

foto: www.prachatickonews.cz

FOTBAL NETOLICE

Je začátek nového roku a všem našim fotbalistům začíná 
příprava na druhou část sezony. Všechna naše mužstva 
budou k tréninkům využívat sportovní halu a okolní terény. 
Muži koncem února
 odjedou na již tradiční soustředění do Přední Výtoně na 
Lipně. Během zimní přípravy by mělo mužstvo sehrát 
přípravné utkání s mužstvy Chelčic, Větřní, Strunkovic a 
dorostem pražské Slavie. Pro mládežnická mužstva je v 
jednání také sehrání přípravných utkání nebo účast na 
halových turnajích. Turnaje by měly probíhat i v naší hale. 
Zatím jsou domluveny pro ročník 2004 a mladší a ročník 
2006 a mladší. Nejmladší ročníky jsou přihlášeny i na 
několik turnajů do Vimperka a Vlachova Březí, kde turnaje 
také pořádají.
Startovné se na takovýchto mládežnických turnajích v 
dnešní době pohybuje okolo částky 1000 Kč. Pro zajímavost 
uvádíme i cenu za pronájem hřiště s umělým povrchem, kde 
se cena pohybuje od 2500 do 3000 Kč za sehrání přípravného 
zápasu. Takže i tato příprava je pro klub dosti nančně 
náročná.

Do dalšího období proto zůstává hlavním úkolem pro vedení 
klubu pokusit se najít nějakou cestu k získání prostředků k 
vybudování kvalitní osvětlené plochy s umělým povrchem s 
možností celoročního využití. Tím by se částečně omezila 
zátěž i na hlavní travnatou plochu, která byla vinou deštivého 
podzimu velmi poničena.
V novém roce chceme dále pokračovat v rekonstrukci 
nevyhovujících prostor fotbalových šaten a sociálů. Na toto 
téma již proběhlo jednání s novým vedením města o 
pokračování jejich pomoci se získáním nějaké dotace.

S přáním zdraví a sportovních úspěchů v novém roce 
Výbor 1. FC Netolice.

Projekt ENVITECH na ZŠ Netolice
V loňském roce využila naše škola možnosti zapojit se do 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
zaměřeného na popularizaci přírodovědných předmět, 
hrazeného z prostředků EU. 
V jarní části navštívili žáci Techmánii v Plzni, vyzkoušeli si 
laboratorní práce z fyziky, chemie a biologie v projektu 
Trojlístek.
Také podzimní část zahrnovala laboratorní práce sestavené 
ze zajímavých pokusů, v nichž  žáci uplatnili své vědomosti 
různými neobvyklými formami. V říjnu se konala velmi 
pěkná exkurze na Stezku v korunách stromů  pro žáky osmé 
a deváté třídy. 
Završením projektu byla  dvoudenní exkurze do Sluňákova.  
Jedná se o centrum ekologických aktivit v obci Horka nad 
Moravou nedaleko Olomouce. 
Cestu speciálním autobusem dlouhou přes 300 kilometrů 
absolvovalo 16 vybraných žáků  společně se žáky ZŠ Volyně 
a již během jízdy probíhaly první seznamovací aktivity.
Ty pak pokračovaly i přímo ve Sluňákově, protože kromě  
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prohloubení zájmu  o přírodovědné předměty a ekologii 
kladl projekt  důraz na zážitkové aktivity a spolupráci. 
Lektoři a lektorky měli připravené zajímavé hry, úkoly  a 
činnosti, do nichž se naši žáci aktivně zapojovali. 
Samotná stavba nás překvapila svou architekturou. Jedná se 
o moderní nízkoenergetický objekt citlivě zasazený do 
krajiny. Seznámili jsme se nejen s učebnami, knihovnou, 
klubovnami, jídelnou, ale prozkoumali jsme i  kotelnu. 
Po dobrém obědě začaly badatelské aktivity. V blízkých 
tůňkách jsme síťkami odchytávali vodní organismy a potom 
je určovali podle klíčů. Praktické úkoly se střídaly s 
prezentací různých informací a seznamovacími aktivitami. S 
britskou lektorkou si účastníci mohli procvičit i angličtinu. 
Přes nepříznivé počasí jsme druhý den absolvovali 
několikakilometrový vycházkový okruh v areálu, kde byly 
nově vybudovány zajímavé objekty, například Rajská 
zahrada, Lesní chrám, Sluneční hora, Ohniště zlaté spirály. 
Během jednotlivých zastavení jsme mohli vnímat přírodu 
skutečně všemi smysly, poznávat stromy, pozorovat bobří 
hráz, vyzkoušet si let ptáků, poslouchat různé zvuky. 
Projekt se líbil nejen účastníkům, ale i rodičům, kteří měli 
také možnost vidět prezentace ve škole. 

Mgr. Jitka Homutová

Linecká stezka 

na výstavě v Č. Budějovicích i Lhenicích
Putovní výstava Linecká stezka byla zahájena ve čtvrtek 18. 
prosince ve foyer rektorátu Filozocké fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích. Do konce ledna se tu 
mohou návštěvníci seznámit s historií i současností 
středověké obchodní spojnice rakouského Podunají a české 
kotliny, která vedla z Netolic do Lince. 
    Menší verze výstavy o Linecké stezce byla současně 
zpřístupněna v budově radnice ve Lhenicích. Vstup na obě 
výstavy je pro veřejnost zdarma. 
 Výstavu připravil Archeologický ústav Filozocké fakulty 
Jihočeské univerzity ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Rozkvět Lhenice, která je nositelem projektu Linecká stezka, 
a MAS Blanský les - Netolicko. Manažerka projektu Linecká 
stezka Marta Krejčíčková z MAS Rozkvět přivítala na 
českobudějovické vernisáži Oldřicha Petráška z MAS 
Blanský les - Netolicko, který je spolu se starostkou Lhenic 
Marií Kabátovou spoluautorem myšlenky na obnovu a 
oživení Linecké stezky.  
 Výstavu dále uvedli do života a poděkovali všem za dobrou 
spolupráci zástupce Jihočeské univerzity docent Jaromír 
B e n e š  s p o l u  s  V á c l a v e m  Von d r o v s k ý m ,  o b a  z 

Archeologického ústavu FF JU, který je realizátorem 
archeologických výzkumů regionu Linecké stezky. Premiéru 
mělo při zahájení českobudějovické výstavy dokumentární 
video o Linecké stezce tvůrců Zdeňka Přibyla a Adama 
Hanuse, ke kterému napsal scénář Václav Vondrovský. K 
mání byla i vandrovní knížka Linecké stezky s její stručnou 
historií a charakteristikou nejzajímavějších míst na trase. 
Nejstarší větev Linecké stezky, jejíž existence je poprvé 
písemně doložena z let 902 až 906, vedla z Lince na sever přes 
tehdejší Leonfelden, Vyšší Brod, dnešní Boleticko a končila 
na středověkém slovanském hradišti v Netolicích. 
Obchodním artiklem tu tehdy byli především koně, sůl, ale i 
otroci. 
 Jádro výstavy Linecká stezka tvoří půldruhé desítky panelů, 
které návštěvníky seznamují s historií stezky, jejím 
významem pro středověký obchod, představují jednotlivá 
správní střediska nacházející se podél ní. Přibližují také život 
v raném středověku, například jak se žilo dřevařům a sklářům 
v tomto kraji, jaké tvrze a hrádky podél stezky existovaly či 
jaké proměny zaznamenala krajina v pohraničí za posledních 
několik desetiletí. 
Informační panely dále doplňují mapy, rekonstrukční 
ilustrace a fotograe archeologických nalezišť. Návštěvníci si 
na výstavě mohou prohlédnout také nálezy z oblastí podél 
stezky či jejich 3D modely a repliky předmětů, například z 
laténského pohřbu. 
"Cílem projektu Linecká stezka, schváleného právě před 
rokem, je znovuobjevit historii i krajinu česko-rakouského 
příhraničí pro současnost – místní obyvatele a především pro 
návštěvníky, a přitáhnout k této lokalitě pozornost turistů. 
Zvláště těch, kteří si chtějí vychutnat čistou přírodu a 
poklidný tok času, projít se krajinou a užít si umění pomalého 
cestování," uvedla manažerka projektu Marta Krejčíčková z 
MAS Rozkvět.

Příprava i realizace projektu Linecká stezka se podle jejích 
slov uskutečnila díky rozsáhlé spolupráci tří místních akčních 
skupin působících podél trasy v Jižních Čechách a Horním 
Rakousku - MAS Rozkvět, MAS Blanský les – Netolicko a 
LAG Sterngartl Gusental - za významné nanční podpory 
příhraniční spolupráce z fondů Evropské unie. Do 
jednotlivých fází přípravy a výzkumů se také zapojily 
významné vědecké instituce – NORDICO Stadtmuseum Linz 
a Archeologický ústav Filozocké fakulty Jihočeské 
univerzity.  

Zleva: Docent Jaromír Beneš z JČU, Bc. František Sklář, 
zastupitel Jihočeského kraje a města Netolice, Oldřich 
Petrášek, předseda správní rady MAS Blanský les-Netolicko 
o.p.s.

Text a foto: Zdeněk Přibyl
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Muž roku
Podnikatelská unie je sdružení občanů, po novu spolek, 
působící jako klub. Byla založena v roce 1994 a sdružuje 
podnikatele ze všech částí republiky, kteří se zabývají 
různorodými podnikatelskými aktivitami. Do Klubu se nelze 
přihlásit, nové členy si vybírá sám podle stanovených 
pravidel. Převážnou část náplně činnosti představují 
společensko-poznávací akce jak v tuzemsku, tak v zahraničí. 
Členové Klubu se dokonale znají a absolvují společně nejen 
klubové akce, ale v mnoha případech se vzájemně stýkají 
společně se svými rodinami. 
V prosinci 2014 se uskutečnilo již 194. zasedání klubového 
Grémia a jedno z minulých se odehrálo také v Netolicích. 
Bylo tehdy spojeno mj., i s návštěvou LARMu a poutního 
místa Lomec.
Pravidelnou součástí předvánočního programu Grémia je 
anketa „Muž roku“ spojená s volbou. Jedná se o výrazný 
moment nejen upevňující vnitřní soudržnost Klubu, ale 
současně reektující zpětnou vazbu, spočívající v 
hodnocení, které osoby v daném roce nejvíce přispěly k 
rozvoji klubových aktivit. Volba je zcela přirozeně tajná. 
Tajnost voleb, tj., rozhodovacího procesu týkajícího se 
konkrétních osob, je zakotvena ve Stanovách a představuje 
jeden ze základních pilířů vnitroklubové demokracie. 
Skutečnost, že členové Klubu jsou spřízněni těsnými 
přátelskými vztahy, dlouhá léta se znají a v Klubu neexistuje 
opozice v politickém slova smyslu, je z hlediska zcela 
samozřejmého uplatnění tajnosti voleb, týkajících se 
personálních otázek, naprosto nepodstatná. 
Uplatnění principu tajnosti voleb ve vybraných případech je 
vysvědčením politické i občanské vyspělosti a lidské 
vyzrálosti členů jakéhokoli obecně existujícího uskupení.  

Vladimír Šmíd

Vítězství ve středoevropském poháru
Ve dnech 3. – 5. 10. 2014 probíhal v Beskydech na  
PROSPER  HORSE  ranči v obci Čeladná 0. ročník M. E. C. 
(Middle European Cup) ve westernovém ježdění. Tohoto 
středoevropského poháru se účastní jezdci Slovenska, 
Polska, Maďarska a České republiky.
Naši reprezentanti, stejně jako v loňském roce, kdy se turnaj 
konal v Maďarském Székesfehérváru, obhájili 1. místo. Ve 
dvanácti disciplínách dosáhli 52 bodů, před Slovenskem (42 
b.) a Maďarskem (38 b.).
Tří disciplín se účastnil i netolický rodák Michal Tesař, který 
se svým koněm Sam Desperados  závodil v dobytkářských 
disciplínách. V team penningu  byl jeho tým třetí.  V Ranch 
sortingu byl druhý a v Cattle  penningu  se umístil také na 
druhém místě. Do celkového hodnocení přispěl šesti body.

Martínková Dana

Český červený kříž připravil pro dárce krve plakety 

i hudební poděkování

Dárcovství krve je vysoce humánní čin, díky kterému jsou 
zachraňovány mnohé lidské životy – lidí vážně nemocných, 
zraněných, novorozenců i jejich maminek. 
Dárci krve, kteří darovali krev bez nároku na příspěvek již 
10x, 20x nebo 40x, jsou oceňováni plaketou prof. MUDr. 
Jana Jánského, ti, kdo darovali krev již 80x, pak Zlatým 
křížem 3. třídy. Toto oceňování provádí Český červený kříž 
Prachatice. 

V letošním roce jsme pro dárce krve připravili slavnostní 
předávání stříbrných a zlatých plaket na čtvrtek 20. listopadu 
v Radničním sále v Prachaticích. K poděkování dárcům se 
připojil také starosta města Prachatice Ing. Martin Malý, za 
OS ČČK Prachatice se zúčastnila předsedkyně Oblastní 
výkonné rady Ing. Silvie Janošťáková a členové 
představenstva Ladislav Beran a Bc. Zuzana Pelikánová. 
Ocenění převzalo celkem 30 držitelů stříbrné a zlaté medaile 
prof. MUDr. Jana Jánského a dva držitelé Zlatého kříže 3. 
třídy. Hudbou poděkoval hudební soubor CINK Střední 
pedagogické školy Prachatice. Dárci krve obdrželi také 
dárek z dílny Stroom Dub o.p.s., s přípravou celé akce 
pomohli také žáci ZŠ Vodňanská.

Někteří dárci krve se bohužel nemohli k ocenění dostavit, 
jejich ocenění bude možné vyzvednout každou středu v 8-
16h v sídle OS ČČK Prachatice nebo jindy podle domluvy. 
Dárcovství krve na Prachaticku je realizováno díky 
Jihočeskému kraji, Městu Prachatice, Netolice a Vimperk a 
našim sponzorům.

Text: Martina Vondrušková

Stříbrná medaile Prof. MUDr. Jana Janského
1)    CALETKA Miroslav, Netolice 
2)    HADRAVA Josef, Vimperk 
3)    HORELICA Karel, Volary
4)    KOPŘIVA David, Volary
5)    LOHYNSKÝ Antonín, Zbytiny
6)    LOUŽENSKÝ Jan, Husinec
7)    NOVÁKOVÁ Pavlína, Prachatice 
8)    ONDŘEJOVÁ Radka, Prachatice 
9)    PEŠEK Karel, Vitějovice 
10)  Ing. RATHOVSKÝ Ladislav, PT 
11)  Bc. SOVA Miroslav, Prachatice       
12)  ŠMEJKALOVÁ Ivana, Prachatice   
13)  ŠNAJDROVÁ Soňa, Zbytiny 
14)  ŠUSTR Jiří, Němčice
15)  TROJÁKOVÁ Jitka, Volary

Zlatý kříž 3. třídy
Ing. MARYŠKA Jaroslav, Husinec
TROJÁKOVÁ Hana, Volary

Zlatá medaile Prof. MUDr. Jana Janského
1)    BUCHTELA Vratislav, Volary
2)    DODOK Ján, Čkyně
3)    HALOUNEK Pavel, Prachatice
4)    HRUŠKA Vladislav, Vlachovo Březí
5)    KAISLEROVÁ Růžena, Volary
6)    KOLAFA Miroslav, Záblatí 
7)    KOUBOVÁ Radomíra, Zálezly 
8)    MIKEŠ Radek, Lenora 
9)    NITRIANSKÁ Jitka, Vitějovice 
10)  NOVÁK Zdeněk, Prachatice
11)  NOVÁK František, Svatá Máří
12)  POUR Petr, Vodice 
13)  SCHMIDT Jan, Vlachovo Březí
14)  SLÁDEK Petr, Lhenice
15)  TOMANOVÁ Jitka, Prachatice 

BDK – Bronzová medaile 
Prof. MUDr. Jana Janského
1)    ČAJANOVÁ Radka, Prachatice
2)    DVOŘÁK Pavel, Vodňany
3)    JEDLIČKOVÁ Jana, Prachatice
4)    KOBROVÁ Marcela, Vimperk
5)    KOTLÍK Jaromír, Prachatice
6)    KOVÁŘOVÁ Miroslava, Husinec
7)    LIŠKA Josef, Chroboly
8)    MADAR Jaroslav, Netolice
9)    MAKOVIČKA Miroslav, Prachatice
10)  MATĚJKA Zdeněk, Strunkovice n.Bl.
11)  PÁNKOVÁ Věra, Husinec
12)  PLOJHAROVÁ Libuše Podeřiště 
13)  PODLEŠÁK Luboš, Újezdec
14)  Bc. PROKOPOVÁ Michaela, PT
15)  SÝKOROVÁ Jana, Trpín 
16)  ŠANDOVÁ Iva, Mičovice 
17)  ŠANDOVÁ Jaroslava, Hracholusky
18)  ŠEJNOHA Robert, Prachatice
19)  ŠMAJCL František, Vitějovice 
20)  TAUSCH Dana, Český Krumlov
21)  TOMEK Miroslav, Perlovice
22)  TONCAROVÁ Zdenka, Prachatice
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Pozvání do Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích 

Besedy a přednášky:

3. února   - v 17.30 hodin - přednáška  - V. Šindelář, ředitel muzea Milevsko – Slavné a neslavné souboje, salonek muzea 

12. března - v 17 hodin - přednáška – M. Šobr – Putování básnickou krajinou (představení významných osobností spjaté 
svou tvorbou s regionem) salonek muzea

28. dubna  - v 17 hodin - přednáška - P. Fencl, ředitel Prachatického muzea - Květnové dny osvobození + promítání 
lmu -  Květnové dny objektivem kameramanů americké armády, salonek muzea 

12. května  -  v 17 hodin - beseda s netolickými pamětníky dnů osvobození r. 1945

 přednáška – Liščáková D. - prezentační program pro veřejnost a školy – Válečná léta a konec II. světové války v 
Netolicích /doplněk výstavy, salonek muzea/

24. září – v 17 hodin   -  beseda - H. Hosnedlová spisovatelka a cestovatelka, s promítáním fotograí na téma  - S báglem 
po světě, salonek muzea

4. září – v 17 hodin  - přednáška - P. Dvořáková a J. Řepa -  Je esperanto mrtvý jazyk? Prezentace s hudebním 
programem (do závěrečného společného zpívání lze zapojit i návštěvníky-neesperantisty), salonek muzea

1. října - v 17.30 hodin (po zahájení výstavy)   -  přednáška E. Majerová -  Historický spolek Schwarzenberg – 
Obnovená tradice, salonek muzea

6. listopadu – v 17 hodin - přednáška – Liščáková D. – Z historie města a neb významné události končící v letopočtech 
na 5, salonek muzea

Výstavy:

Květen – srpen 1. 5. – 31. 8. - zahájení sezony dne 1. 5. v 10 hodin

· Panenky -  HÁČKOVANÝ SVĚT - Výstava soukromých sběratelek z Opavska je určena nejen dětem, ale všem 

milovníkům ručních prací, panenek a historie. 

· Netolice -  Květnové dny osvobození roku 1945 v dokumentech a fotografiích (výstava pracovnic netolického muzea)

Duben – od 1. 4. do 25. 4. – vernisáž 1. 4. v 17 hodin 

18. ročník pohlednice ČR 2015 a 3. ročník výstavy v našem městě

20 let jižních Čech pohádkových s Jarolavem Kerlesem – obrázky

Pro zájemce bude možné se zapojit do soutěže „O nejlepší pomazánku“ a získat za ni ocenění. 

Květen – od 1. 5. do 30. 5.  - zahájení sezony dne 1. 5. v 10 hodin
Vítězslav Pužej – fotograe - Obrázky pro radost 

Květen - červen  - od 31. 5. do 30. 6. - vernisáž v 15 hodin 
Ludmila Broncová, Jana Stejskalová a Jaroslava Linhartová-  výtvarná výstava - akvarel, pastel, akryl, olej

červenec – od 1. 7. do 31. 7. – vernisáž 1. 7. v 17 hodin
Blanka, Václav a Jiří Mudrovi – kožené obrazy, plastiky a olejomalba

 

srpen – od 1. 8. do 31. 8. – vernisáž 1. 8. v 17 hodin
Josef Synek – obrazy -  Martin Gregora – dřevěné plastiky

září – od 1. 9. do 30. 9. - vernisáž 1. 9. v 17 hodin
Český esperantský svaz - putovní výstava JE ESPARANTO MRTVÝ JAZYK? 

říjen – od 1. 10. do 31. 10. – vernisáž 1. 10. v 17 hodin

· Historický spolek Schwarzenberk  -  výstava  - Obnovená tradice

· Putovní výstava Linecká stezka – „Výstavu připravil Archeologický ústav Filozocké fakulty Jihočeské univerzity ve 

spolupráci s Místní akční skupinou Rozkvět Lhenice, která je nositelem projektu Linecká stezka, a MAS Blanský les - 
Netolicko.“

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv pracovnic.
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Kalendář akcí

24. 1.    Volejbalové utkání muži II. liga skupina A - Netolice – Chabařovice
   zápasy v 10 a 14 hodin - Sportovní hale v Netolicích

26. 1. – 26. 3.  Výstava dětských kreseb  - „ O nejkrásnější zvířátko ze zoo“  v dětském oddělení MěK

28. 1.    Tvořivá dílna -  Tiffany šperky - Nutno nahlásit účast do 26. 1. 2015!
   18.30 hodin v DDM Netolice, cena: 120,- Kč

30.1.    Srandamač na sněhu i bez něj s DDM Netolice, od 9 do 11:30, sraz u DDM

3. 2.     Přednáška – Vladimír Šindelář – Souboje slavné a neslavné, 17.30 hodin salonek muzea 

7. 2.    Volejbalové utkání muži II. liga skupina A - Netolice – Česká Lípa
   zápasy v 10 a 14 hodin - Sportovní hale v Netolicích

9.2.    Sportovní dopoledne, 9 – 11.30 hodin – DDM Netolice

10. 2. – 11. 2.  S polštářkem do domečku - od 9 do 11 hodin následujícího dne
   Nutno nahlásit účast a uhradit poplatek 200,- Kč do 6. 2. 2015!

10.2.    Vyprávění o čajích – Ing. Zdeněk Nepustil - „Hanoj a čerstvé vietnamské čaje“ 
   18 hodin v dětském oddělení MěK Netolice

12. 2.   Výlet do Písku s DDM Netolice - Sladovna Písek -Stroj času
    Nutno nahlásit účast a uhradit poplatek 150,- Kč do 6. 2. 2015!

13. 2.   Tvořivé dopoledne 
   9 – 11.30 hodin v DDM Netolice, cena za materiál: 20,- Kč, sebou: přezůvky, pracovní oděv

21. 2.   KARNEVAL, 9.30 -12 hodin – sál ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích

21. 2.    Volejbalové utkání muži II. liga skupina A - Netolice – Mladá Boleslav
   zápasy v 10 a 14 hodin - Sportovní hale v Netolicích

23. 2.   Tvořivá dílna - Portrétování
   16.30 hodin v DDM Netolice, cena: 50,- Kč, Nutno nahlásit účast do 18. 2. 2015!

7. 3.    Pohádka „O rybce Šupince“ v podání divadélka Okýnko 
   15 hodin Městské divadlo Netolice

12. 3.    Přednáška – Miroslav Šobr – Zahradou poznání aneb putování krajinou 
   17 hodin salonek netolického muzea

14. 3.    Volejbalové utkání muži II. liga skupina A - Netolice – Plzeň
   zápasy v 10 a 14 hodin - Sportovní hale v Netolicích

16. 3.    Setkání se spisovatelem Ondřejem Fibichem, 18 hodin dětské oddělení MěK

Změna programu vyhrazena.

Zájezd 

Máte možnost jet na detektivní komedie Pes baskervillský 
od Arthura Conana Doyleho a být účastni nejslavnějšího 
případu Sherlocka Holmese v režii Petra Zelenky na 
otáčivém hledišti v Českém Krumlově.  
Pokud máte zájem jet na tuto činohru ve středu 17. 6. 2015, 
přihlaste se, prosím, v muzeu – infocentru Netolice do 25. 1. 
2015 buď osobně, nebo na tel: 388 324 251 a sdělte 
požadovaný druh vstupenky. Celková cena zájezdu včetně 
dopravy je 790,- Kč za dospělou osobu a pro držitele ZTP a 
ZTTP 490,- Kč. Platbu zájezdu lze rozdělit na dvě splátky – 
do 25. ledna složit zálohu 390,- Kč za osobu a do 15. dubna 
doplatek do celkové ceny. Začátek představení je ve 21.30 
hodin. Dle Vašeho zájmu by byl vypraven autobus s 
odjezdem od muzea v Netolicích ve 20 hodin do Českého 
Krumlova a z náměstí ve Lhenicích ve 20.10 hodin. Všichni 
jste zváni.                                                                  

                                     Jiřina Petrášková

UPOZORNĚNÍ PRO POPLATNÍKY 

DANĚ Z NEMOVITOSTÍ

Vyhláškou č. 298/2014 Sb., o stanovení seznamu 
katastrálních území s přiřazenými průměrnými základními 

cenami zemědělských pozemků, ze dne 11.12.2014 
dochází s její účinností

od 1.1.2015 ke změně průměrné základní ceny 
zemědělských pozemků

ve všech katastrálních územích.

Tato cena je základem pro výpočet daně z nemovitých věcí 
u pozemků orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných 

sadů a trvalých travních porostů.

Dojde-li ve srovnání s předchozím zdaňovacím 
obdobím pouze ke změně průměrné ceny

půdy, není poplatník povinen podávat daňové přiznání.
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Dále provádíme:

-připojení sporáků, varných desek, bojlerů
-opravy domovních telefonů a telefonních rozvodů
-rekonstrukce elektrických rozvodů
-revize el. instalací, hromosvodů a přístrojů
-dodávky elektroinstalačního materiálu
-a další elektroinstalační práce

AUTOŠKOLA PLUTO
PRO VODŇANSKO A NETOLICKO

TEL: 774 828 161
WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ

Prodám byt 3+1 (70 m2) 
v osobním vlastnictví ve Lhenicích. 

Dům po rekonstrukci-zateplení, plast. okna. 
Původní byt. jádro-možná rekonstrukce dle vlastních představ výhodou. 

Byt je orientován na JV. 
Cena 500.000,-Kč. 

Při rychlém jednání možná sleva.      Tel. 604611237.
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